18  
Tertio. Nihil enim, nisi ad huc reuertit suam per se salutem  
substantiam, in se recipit ipsam etiam, ad huc reuertit suam exi-  
entiam. Ex patet, quia audiens visum non minus respicit  
substantiam ab eodem recipit substantiam visum, et in dicitur pro-  
portio extra se substantiam ad huc reuertit suam non visum su-  
am: quod est positum in se spirituali ad huc reuertit suam  
non existentiam, non etiam ad substantiam visum.

Quarto: quod est oculis potest dicitur audire, nam  
tunc hoc non potest nati, tunc audiendo ad huc reuertit suam  
non existentiam ad visibile, et inde suam etiam. Nihil illam,  
quia ut oculis dicere si audire debet auditio cadere foras ab ocu-  
lo, nec a principio foras audiente, quod non est oculis, sed alius aditus:  
quod si oculis dicere si audire debet, si eius etiam, et migraret in  
audientem, ut vis audiens foras in se in se proportiona-  
to, illud quod dicitur huius audientem, sufficit, quod hinc, quod quod frat-  
er recipit ad hunc mensuram generalem, nempe ipsam audientem, et  
aliam inhaerentiam.

Quinto: quia sicut albedo ut dicitur Angelus hinc  
albedinem, sufficit ipsa albedo posita in Angelo, quod aliam in haere-  
ntiam, ita est ut oculis dicere si efficit auditum, sufficit, quod illa  
quod dicitur quod aliam existentiam: et sicut albedo ut dicitur album, quod  
ipsam albedinem recipit inhaerentia ad substantiam proportionalem,  
ita est ut auditio dicitur audientem, quod ipsam auditio-  
nem recipit, quod egrediatur a principio foras proportionato, nec  
a se foras audiente: unde patet adhaerentia de se.

Sexto: Item in se proportionalem, nec dicitur  
visum, sed terminare suam in se proportionalem, ut quod audi-  
bile, nec dicitur visum terminare visum: quod oculis

improportionatum recipere accidens improportionatum.  
 Ergo etiam: quia plura requirunt ad terminandum obiectum, quam  
 ad receptionem, nam sicut in m<sup>a</sup> S. & potest recipere spiritum,  
 quam spiritus, et tunc potest non potest terminare talem spiritum  
 in formam arguitur: hanc in eadem: nec, quod potest recipere  
 talem spiritum non sicut potest illam terminare: quod  
 ex eo, quod spiritus potest ponitur in subiecto improportionato, et re-  
 quiritur, quod potest terminari ad obiectum improportionatum.

Respondeo spiritum immediate unionem  
 ad obiectum, et non ad subiectum: nam nec hoc modo utitur argu-  
 tur nisi illud spiritus factum in Deum. V. g. per spiritum spiritus et tunc mu-  
 tet subiectum, non mutat obiectum ratione recipiendi, et terminandi sine  
 eadem; nam duplex illud species per eundem spiritum potest et  
 obiectum cognoscere, et eundem spiritum recipere, et non potest igni-  
 simam spiritum terminare, id est potest variari subiectum superiora,  
 et nunquam potest variari species obiectum. quia plura requirunt ad  
 terminandum, quam ad recipiendum.

Est ratio videlicet: quia obiectum terminans surrit  
 in se, et in genere in se factum specificantia: unde non intelligitur  
 quod modo a Deo fieri potest deus, et tunc mutare obiectum,  
 at vero in effecti receptione mater non est factum accidentalem  
 in se, sed media passione, et inherencia. Unde potest deducere  
 talem in se, aliter in se potest deducere sicut aliam  
 passionem, et inherenciam ad subiectum improportionatum  
 loco passionis, et inherencia ad subiectum proportionatum.

De duplici terminare: effectus generis, cuius audi-  
 bile est capax: et tunc audibile non potest dici transpositionem.

qd est subter impoportionatum n potest illi hinc abbe-  
 din. Ergo uiam, dicitur e: qd te remanere ab i i i i i  
 geruio, attm in aij n pnt reparari ab ipso, siqz aij  
 ipse, et uenurati p totum, ad qd remanet, ab  
 us, subterantare, seu here accidens e ipse di no geruio ppa-  
 rabilij ab ipso, iqd audien uenurati p subterant

Explicabitur in ferum: qd n pnt dari, nisi deti ut ppe  
 jo nec ipse geruio sine ipse. Principio ante, nego uiam,  
 ex ante n est regit, n posse dari gram geruio nisi tra-  
 dum in aliqua ipse, et induo, n fa regit, qd si gram ger-  
 uio denuet et denuet ipse, iqd opus n e, qd pfa  
 denuet 2um tum id, qd in se heta. Pnt in aie intenso  
 q unitate aie, t ppe, illij n uiaat interuonem: aia indiuibit  
 ly uniti ma, qn illi uiaat indiuibilitim: pntis uiaat in  
 ma, qn illam denuet uiaatentem ipse in aere, qn illam  
 uiaat agnudentem in aie i: id uiaat in uiaat Magnetis,  
 Pappodis, q n faciunt oim uiam. Effum falem in oibz sub-  
 ty in qd uiaatentia

Subiectio 2.

Satisfit aliq argumentis

Oppone 2: Dey n pnt uariare naturam uiam inform-  
 andi ab iij pfa: ut natij uiam informandi accidentij ma-  
 ty: qd informet subter male, et accidentij ipse  
 alij, qd informet subter ipse: jo Dey n pnt  
 in uiaatere uiaat horum uiaatentem a. Q. L. uiaat ab i  
 uiam: nam uiam natij terminandi in uiaat subijctia e ter-  
 minare p piam nam ime, et in Dey pnt facere, ut

terminaret nam alienam mede ante unionem. item naty  
 inus agentis uspori e' agere eduendo t' p'ia m'ia ac-  
 cidens usporum; et in just elevari a' Deo, ut creet  
 tale accidens. item inus naty informandi fra' Substantialy  
 e' informare mam lenulam oi fra', et in Deo justua-  
 viare istum mam, ponendo unam fra'm in ma hente al-  
 iam, t' alijs a ~

Sic e' naty inus informandi g'itatis intemp' ut  
 vob' e' informare subtm carny n'li g'itate, et a' portio-  
 ristria; et in Deo just uariare istum mam ponendo  
 sit deus calorem intemp' ut octo, imo calorem ut octo i'  
 frigore ut octo: go silis t' unaturaly inus informa-  
 ndi accidentis maly ut informare subtm mate, in talis  
 inus poterit a' Deo mutari q' ad aualitatem ita ut in-  
 formet subtm spirituale, r'evuando illius mam inform-  
 andi naturam aptitudinalem a ~

Quo 2<sup>o</sup> Dico<sup>o</sup> may: Deo n' just uariare naturam  
 mam informandi alicuius fra', mam aptitudinalem r-  
 uedo, actualem, nego may: informatio n' actualy, et inus  
 actualy informandi n' e' qd' estale, id' accidentale, et in-  
 d' accidentalia just d'ati uariatio sine mutacione,  
 qd' just in accid'is extra subtm a ~

Opponez 3<sup>o</sup> accidens nec dinitus just poni in  
 subto, cui n' comunicet suum effm' frater: id'  
 nec gra' lapidi, nec albed' Angelis just comunicare  
 suum effm' frater: nigt nec hys just d'ici gratias, nec An-  
 gelis albas: go x<sup>o</sup>. Dico<sup>o</sup> may: ai n' uiu' alqm, t' alijs of-  
 us frater, no, cui n' uiu' ois effm' nego may a ~

**Unguis:** effus fratris nihil aliud: qm fia pnta in  
 subto y inheretiam: qd t comunicabit ois suis effus fratris, t  
 n. ~~Unguis~~ Unguis ang: si subtum ut capax, et aptum ad effum  
 fratrem, id est, si n. ut aptum, negs ang. Un effus fratris yfisiung  
 n. e. illa fia, id fia i unione ad subtum aptum, un i subtum  
 ponit ee inestum ad effum fratrem yfisiung, qum us ad ge  
 nium uiuabit genius, n. us yfisiung.

**Explicati:** effus fratris aditus gra i redere gratum,  
 et filium Dei adyptium, et si ponat gra ingro, qe capax  
 an effus aditi, redit illam gratum et filium adyptiu  
 um Dei, et pnta gra in Christo Domino, q n. e capax  
 effus aditi, reddit illum gratum, re us filium adyptium  
 Dei.

**Unguis:** Unguis Dina in p. n. ut utitur q. cognoscen  
 um, id pntium frate generos, in filis tn n. utitur prin  
 cipium frate generos, t. illum utitur cognoscen: qo be  
 pntia pnti in subto, qn illi comunicat ois suis effus fratris.  
 Un ad qlibet spiritum accidentale, t. ad aliquem effum acci  
 dentalem suffit qlibet unio, ad oem effum n. qlibet unio  
 usq. e, id subtum dabit ee capax, et proportionatum.

**Unguis:** ois effus aliusq. frate it ab ea, et inter se  
 indypti: qo si frate uiuat alij, uiuabit ois, t. si n. ui cat  
 ois, n. comunicabit alij. Qum alij i. nandi abie ang.  
 nam effus fratris frate inter se dygnati ex na rei, altem  
 dyntinctione includenti ab incluso. V. hoc clarescat aduer  
 se: altem V. g. pnti ex albedi, et saltem ex unione ad  
 subtum proportionatum, si in leri alia unio ad aliud  
 subtum improporionatum, tunc dabit alij effus fratris alij.

In albedine, est effectus proportionatus ex albedine, et unione  
 ad substantiam ipsi albedini proportionatam, si sint generici, si spe-  
 fici (quod sit et nomina ligni ex materia rei ab eorum effectibus  
 proportionatis ex albedine, et unione ad substantiam imperportionatam.  
 In communis ergo in serie unionem proportionatam negat  
 albedo, stare effectum colorati quod sit effectum albi, et  
 huius albi; sic est in serie unionem non proportionata-  
 rum negat albedo, stare effectum genericum, quin quod sit effe-  
 ctum, et individualement in eadem serie, potest stare  
 eius effectus in alia serie, quod in alia serie potest alii-  
 quod effectum: sicut in Dialectici significari effectus quod veni-  
 entem ex materia, et unione ad substantiam imperportionatam  
 huius modo substantiam, et huius albedinem quam, et huius, nullo  
 modo potest lapidem generatum, nec Angelum album, nam huius  
 nomina imperposita sit ad significandam quam, et albedinem  
 primam in rebus aptam.

Sunt alii et; nam dicitur, quod et illi effectus utra-  
 que lignum, potest in unam sine alio communicari iudicando  
 substantiam in capax unius, non ut alterius. Declarat expli-  
 citi, cuius effectus, sanctificandi est ut illi lignum in ab-  
 usu faciendi, filium adhibuimus Dei, et in eius communi-  
 catione (Christo Domino, quod communicati est potest et in al-  
 bedine, quod reddit generatam albam non in extensam ex-  
 tentione: ergo et albedo potest Angelum huiusmodi albe-  
 dinem, non ut albam, et gratia reddit lapidem huius-  
 modi gratiam, non ut gratum, et est quod talia sunt in  
 sint capax unius effectus, non ut alterius.

Graferet ergo Deus potest recipere auidem huius,

si sit incorporea mutabilis, n. mutabilis. Ergo illud, quod dicitur in di-  
 versis mutabilis, dicitur in hanc mutabilis: sicut Angelus dicitur hinc ab-  
 bodem; Deus tamen non est dicitur hanc mutabilis, nec mutabilis umbra: non  
 in illo. Et est mutabilis, nec dicitur hanc mutabilis, et dicitur

Jacobum

Diffones 4<sup>a</sup>: et est, quod videtur, sicut est in visione, n.  
 regis, quod sicut videtur subum impportionatum: quod est, quod  
 accidens sicut est in via uli unione, n. regis, quod sicut sicut in ut-  
 to impportionato. Ergo cum, quod videtur in visione n.  
 recipit aliqd iibi nalis unione, seu impportionatur sua via:  
 in te, sicut in visione, n. be colligit, quod sicut sicut in subum im-  
 portionatum: at us accidens extra subum recipit aliqd iibi na-  
 lis unione, et impportionatum, ut, et cum, et cum creaturam,  
 in nihil mirum, quod est sicut recipere unione ad subum iibi  
 nalis unione, et impportionatum.

Diffones 1<sup>a</sup>: Deus nec est elevare subum, nec sicut: sicut  
 ponere sicut in subum impportionato. Ergo cum, xpie, sed,  
 impportio, ergo cum, sicut in Deus efficit sicut elevare et pro  
 obedientia subum sicut sicut sicut impportio elevare ipsum  
 subum, sicut sicut elevare ipsum, et sicut n.  
 lem, ut elevent, et recipiant visionem, et amorem sicut na-  
 em, sicut in talibus sicut efficit sicut, ut elevent, et recipiant  
 talis efficit. Illi elevent elevem sicut in sicut efficit,  
 in Deus sicut accidens in subum impportionato, et sicut  
 identitatis in ipso accidentia.

Diffones 6<sup>a</sup>: illud quod recipit, debet esse ad maiorem recipie-  
 nis: ad accidens unione n. est ad maiorem subum spiritualis,  
 hoc non caret sicut, illud us est hoc: quod accidens unione  
 am regis recipi in subum spiritualis. Et sicut maiorem; nam